
 

Zápisnica 

zo 7. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Matejovce nad Hornádom konaného  

dňa 13. 11. 2024                                                                                                                                           

 

Prítomní: Mgr. Ivana Hrebenárová – starostka obce  

                   Ing. Juraj Kaščák 

 Mgr. Jozef Smotrila 

 Bc. Miroslav Hurajt 

 Zuzana Farkašovská 

 Ing. František Stanislav – hlavný kontrolór obce  

 (viď prezenčná listina, ktorá je súčasťou zápisnice)  

 

Program: 

1. Otvorenie a určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

2. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva  

3. Schválenie Návrhu Dodatku č. 1 k VZN č. 1/2024 

4. Prerokovanie ponuky na uplatnenie predkupného práva parcely reg. „E“, parcela č. 

7/13 v kat. území obce Matejovce nad Hornádom 

5. Správa o výsledku kontroly č. 5/2024 

6. Rôzne  

7. Záver 

 

 

K bodu č. 1: Otvorenie a určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starostka obce privítala všetkých prítomných poslancov a hlavného kontrolóra obce. 

Informovala ich, že Michal Nechala sa za neúčasť na zastupiteľstve ospravedlnil. Za 

zapisovateľku určila Zuzanu Farkašovskú a za overovateľov Ing. Juraja Kaščáka a Mgr. 

Jozefa Smotrilu. 

  

K bodu č. 2: Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Starostka obce predložila prítomným na schválenie program zasadnutia obecného 

zastupiteľstva.  

Poslanci program schválili  

Za boli všetci prítomní poslanci v počte 4 



 

K bodu č. 3:  Schválenie Návrhu Dodatku č. 1 k VZN č. 1/2024 

                       

Starostka obce informovala obecné zastupiteľstvo, že prijatie dodatku k VZN č. 1/2024 je 

potrebné z dôvodu vykonania opravy jeho záverečných ustanovení v § 7 ods. 3, ktorým sa 

odstránila chyba  v písaní, spočívajúca v uvedení nesprávneho znenia VZN, označenie príloh 

ako aj dátumu jeho prijatia, ktoré bolo nadobudnutím účinnosti VZN zrušené.  

 

Poslanci Návrh Dodatku č. 1 k VZN č. 1/2024 schválili.  

 
Za boli všetci prítomní poslanci v počte 4 

K bodu č. 4: Prerokovanie ponuky na uplatnenie predkupného práva parcely reg. „E“, 

parcela č. 7/13 v kat. území obce Matejovce nad Hornádom 

 

Starostka obce oboznámila poslancov s ponukou na uplatnenie predkupného práva v právnej 

veci dedičského konania týkajúcej sa parcely číslo 7/13 trvalý trávny porast vo výmere 40 m2 

vedenej pod B 1 v podiele ½ -ica, nakoľko je obec podielovým spoluvlastníkom rovnako vo 

veľkosti ½ -ice. Po konzultácii s advokátskou kanceláriou bola odporúčaná cena 0,70 €/ m2. 

Poslanci ponuku akceptovali a s cenou i uplatnením predkupného práva súhlasili.  

 

 

 Za boli všetci prítomní poslanci v počte 4 

 

 

K bodu č. 5: Správa o výsledku kontroly č. 5/2024 

 

Pani starostka odovzdala slovo hlavnému kontrolórovi obce, ktorý informoval poslancov 

o kontrole zameranej na príjmy a výdavky v odpadovom hospodárstve. Kontrola nepreukázala 

porušenie všeobecne záväzných právnych predpisov ani vnútorných predpisov obce.  

 

Poslanci vzali správu o výsledku kontroly č. 5/2024 na vedomie.  

 

Za boli všetci prítomní poslanci v počte 4 

 

K bodu č. 6: Rôzne 

 

Pani starostka informovala prítomných o doručenej žiadosti p. Laciňáka o napojenie na zdroj 

pitnej vody na parcele č. KN 395/48 v kat. území Markušovce. Poslanci súhlasili s tým, aby 

bolo žiadosti vyhovené. Informovala tiež o plánovaných úpravách miestnej komunikácie pod 

železničným mostom i potrebe zakúpenia špeciálnej železnej rúry, ktorá by bola pod mostom 

osadená. Oboznámila tiež poslancov s pripravovanými návrhmi VZN, ktoré sa budú 

schvaľovať na najbližšom zastupiteľstve a o stave projektových dokumentácií. Pán Ing. 

Kaščák pochválil ukončenie projektu v parku, osadenie novej informačnej tabule i spustenie 

služby verejného osvetlenia na novej ulici. Pani starostka informovala o potrebe doplnenia 

osvetlenia na ceste pri RD p. Hasajovej a o plánovaných podujatiach v mesiaci december 

(zdobenie adventného venca, Mikuláš). 



 

 

 

K bodu č. 7: Záver 

   

Pani starostka poďakovala prítomným za účasť. 

 

 

 

 

Zapisovateľ:  Zuzana Farkašovská                 Starostka obce: Mgr. Ivana Hrebenárová 

 

Overovatelia zápisnice: Mgr. Jozef Smotrila   a Ing. Juraj Kaščák 

 

V Matejovciach nad Hornádom,  dňa 20. 11. 2024 


